
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Фииуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

О направлении студентов для прохождения практической подготовки 
при проведении практики и назначении руководителей 

(кафедры «Экономика и менеджмент»)

В соответствии с календарным учебным графиком приказываю:
1. Направить студентов очно-заочной формы обучения, обучающихся по 

программам бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении производственной практики: технологической (проектно
технологической) практики в период с 30 сентября 2024 г. по 25 ноября 2024 г. и 
назначить руководителей практики от кафедры «Экономика и менеджмент» 
(приложения № 1,2, 3).

2. Направить студентов очно-заочной формы обучения, обучающихся по 
программам бакалавриата, для прохождения практической подготовки при 
проведении производственной практики: преддипломной практики в период с 26 
ноября 2024 г. по 09 декабря 2024 г. и назначить руководителей практики от 
кафедры «Экономика и менеджмент» (приложения № 4, 5, 6).

3. Провести защиту отчетов по производственной практике в период с 10 
декабря 2024 г. по 14 декабря 2024 г.

Основание: договоры о практической подготовке обучающихся.

Директор С.В. Земляк

004846



Приложение № 1 
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета 
от 06-ЛОЯЯ/ № /Зб/t^L

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент» 

Образовательная программа «Управление бизнесом» 

Профиль «Менеджмент и управление бизнесом» 

4 курс
Производственная практика: технологическая (проектно-технологическая) практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-МУБ03

1 Горюнова Екатерина
Владимировна АО «Вкусвилл» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

2 Козлова Александра
Викторовна АО «Тандер» Хроменкова Галина

Алексеевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

3 Куфлина Наталья
Андреевна ООО «ЛЕО» Комаров Павел

Ильич
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

4 Мельникова 
Анастасия Олеговна ООО «ЛЕО» Комаров Павел

Ильич
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

5 Назарова Фаина
Львовна АО «Почта России» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

6
Солдатенкова
Екатерина 
Руслановна

АО «Стройкомплект- 
Эмаль»

Кондрашов Виктор 
Михайлович

К.Э.Н., 
доцент

7 Соляник Виктория 
Станиславовна ООО «ЛЕО» Комаров Павел

Ильич
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

8 Хиля Алина
Александровна АО «Почта России» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н.,
доцент

9 Хотькина Алина
Эдуардовна

ООО «Домашний 
Интерьер»

Хроменкова Галина
Алексеевна

К.П.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



3

Приложение № 2 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета от

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Образовательная программа «Налоги, аудит и бизнес-анализ»

Профиль «Учет, анализ и аудит» 

4 курс
Производственная практика: технологическая (проектно-технологическая) практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-УАиА03

1 Арсеньева Дарья
Александровна

ООО
«КЛАУДПЭЙМЕНТС»

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

2 Ахметсафина Алсу
Фирдусовна ООО ЗМК «Гефест» Тищенкова Галина 

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

3 Белоочко Анастасия
Олеговна ООО «Ле Монлид» Крамлих Ольга

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

4
Брандаусова 
Надежда 
Максимовна

МБУ «ДОДХИБИМР» Тищенкова Галина
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

5 Василенок Ирина
Вадимовна ООО «Альфа Трак» Ложкина Светлана

Леонидовна
Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор

б Г ерасева Лидия
Александровна

СОГКУ «Центр социальных 
выплат, приема и обработки 
информации»

Ложкина Светлана
Леонидовна

Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор

7 Гущина Екатерина
Сергеевна ООО «Смолтелеком» Винокурова Ольга

Андреевна
К.Э.Н.,
доцент

8 Дириженко Артем
Валерьевич

ООО «Коммунальные 
услуги»

Винокурова Ольга
Андреевна

К.Э.Н., 
доцент

9 Дружинина София 
Геннадьевна

ООО «Одинцовская 
фабрика «Комус-Упаковка»

Винокурова Ольга
Андреевна

К.Э.Н., 
доцент

10 Иванова Алина
Дмитриевна

Филиал ООО «Стекло- 
Сервис Индустриальный 
парк «Формула Света»

Ложкина Светлана
Леонидовна

Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор



4

1 2 3 4 5

11 Иванова Кристина 
Николаевна

ФГБОУ ВО «Смоленский 
государственный 
университет»

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

12 Каурова Александра
Владимировна

ФГБОУ ВО «Смоленский 
государственный 
университет»

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

13 Кузьмина Марина 
Максимовна

Межрайонная ИФНС
России №22 по Московской 
области

Крамлих Ольга
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

14 Мазеркина Валерия
Сергеевна ОГБПОУ «СмолАПО» Тищенкова Галина 

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

15
Михайлова 
Анастасия 
Андреевна

ООО «Одинцовская 
фабрика «Комус-Упаковка»

Ложкина Светлана
Леонидовна

Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор

16 Моторин Павел 
Вадимович ООО ЗМК «Гефест» Тищенкова Галина

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

17 Нюхаева Дарья 
Алексеевна

МБУК «КОМПАС» 
городского округа Власиха

Крамлих Ольга
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

18
Ружинская
Маргарита 
Витальевна

МБУ «ДОДХИБИМР» Тищенкова Галина
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

19 Сидельникова
Марина Сергеевна

ООО «ЯХТ-КЛУБ
АЛЬЯНС»

Винокурова Ольга
Андреевна

К.Э.Н., 
доцент

20 Сынчикова Диана 
Дмитриевна

Московский региональный 
общий центр обслуживания 
- филиал акционерного 
общества «Центр 
корпоративного учета и 
отчетности «Желдоручет»

Крамлих Ольга
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

21 Федоренко Дарья
Андреевна ООО «АгроТехРуссиа» Тищенкова Галина

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

22
Шищенкова
Екатерина 
Дмитриевна

ОГБУЗ «Смоленская 
областная клиническая 
больница»

Винокурова Ольга
Андреевна

К.Э.Н., 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



5

Приложение № 3
к приказу Смоленского филиала
Финуниверситета от

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Образовательная программа «Экономика и финансы»

Профиль «Финансы и инвестиции»

4 курс
Производственная практика: технологическая (проектно-технологическая) практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-ФИ03

1 Алиева Элина
Вахидовна ООО «Уралочка» Петрова Ольга 

Петровна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

2 Артёменко Андрей 
Олегович ООО «АРТСТРОЙ» Сивакова Светлана

Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

3 Артёменко Ольга
Романовна

Филиал №2 ОСФР по г.
Москве и Московской 
области

Сивакова Светлана 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

4
Бурмистрова
Валерия
Александровна

ООО «Реадовка 67» Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

5 Григорьева Валерия 
Александровна

Межрайонная ИФНС №21 
по Московской области

Крамлих Ольга
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

6 Гусева Екатерина
Александровна

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

7 Епишев Олег 
Константинович АО «Альфа-Банк» Ноздрева Ирина

Евгеньевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

8 Коврик Владимир ООО «СЕВСТРОЙ» Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

9
Королева
Александра 
Александровна

ООО «АНИ пласт» Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

10 Петрачугина
Кристина Витальевна

ФКУ «УК УФСИН России 
по Смоленской области»

Сивакова Светлана 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент



6

1 2 3 4 5

11 Родионова Виктория 
Владимировна

ЗАО «Дом отдыха 
«Связист»

Крамлих Ольга 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

12 Романова Анастасия
Дмитриевна

АО «Газпром 
газораспределение 
Смоленск»

Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

13
Циркунова 
Александра 
Игоревна

ООО «ТЭК ИСКРА» Петрова Ольга
Петровна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

14 Шарапова Арина 
Игоревна ООО «Энергия» Сивакова Светлана

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

15 Шваюк Екатерина
Романовна

АО «ОГТЭП
«Трансэкспедиция»

Крамлих Ольга 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

16 Яковлева Виктория
Сергеевна ООО «ТУБЕТОН» Сивакова Светлана 

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



7

Приложение № 4
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета
от

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент» 

Образовательная программа «Управление бизнесом» 

Профиль «Менеджмент и управление бизнесом» 

4 курс
Производственная практика: преддипломная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-МУБ03

1 Горюнова Екатерина 
Владимировна АО «Вкусвилл» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

2 Козлова Александра
Викторовна АО «Тандер» Хроменкова Галина

Алексеевна
К.П.Н., 
доцент, 
доцент

3 Куфлина Наталья
Андреевна ООО «ЛЕО» Комаров Павел

Ильич
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

4 Мельникова 
Анастасия Олеговна ООО «ЛЕО» Комаров Павел

Ильич
к.т.н., 
доцент, 
доцент

5 Назарова Фаина 
Львовна АО «Почта России» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

6
Солдатенкова
Екатерина
Руслановна

АО «Стройкомплект- 
Эмаль»

Кондрашов Виктор 
Михайлович

К.Э.Н., 
доцент

7 Соляник Виктория 
Станиславовна ООО «ЛЕО» Комаров Павел

Ильич
К.Т.Н., 
доцент, 
доцент

8 Хиля Алина
Александровна АО «Почта России» Кондрашов Виктор 

Михайлович
К.Э.Н., 
доцент

9 Хотькина Алина
Эдуардовна

ООО «Домашний 
Интерьер»

Хроменкова Галина
Алексеевна

К.П.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



8

Приложение № 5
к приказу Смоленского
филиала Финуниверситета

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Образовательная программа «Налоги, аудит и бизнес-анализ»

Профиль «Учет, анализ и аудит» 

4 курс
Производственная практика: преддипломная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-УАиА03

1 Арсеньева Дарья 
Александровна

ООО
«КЛАУДПЭЙМЕНТС»

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

2 Ахметсафина Алсу
Фирдусовна ООО ЗМК «Гефест» Тищенкова Галина

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

3 Белоочко Анастасия 
Олеговна ООО «Ле Монлид» Крамлих Ольга

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

4
Брандаусова 
Надежда
Максимовна

МБУ «ДОДХИБИМР» Тищенкова Галина
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

5 Василенок Ирина
Вадимовна ООО «Альфа Трак» Ложкина Светлана

Леонидовна
Д.Э.Н.,
доцент, 
профессор

6 Г ерасева Лидия 
Александровна

СОТКУ «Центр социальных 
выплат, приема и обработки 
информации»

Ложкина Светлана
Леонидовна

Д.Э.Н.,
доцент, 
профессор

7 Гущина Екатерина
Сергеевна ООО «Смолтелеком» Винокурова Ольга

Андреевна
К.Э.Н., 
доцент

8 Дириженко Артем
Валерьевич

ООО «Коммунальные 
услуги»

Винокурова Ольга
Андреевна

К.Э.Н., 
доцент

9 Дружинина София 
Геннадьевна

ООО «Одинцовская 
фабрика «Комус-Упаковка»

Винокурова Ольга
Андреевна

К.Э.Н., 
доцент

10 Иванова Алина 
Дмитриевна

Филиал ООО «Стекло- 
Сервис Индустриальный 
парк «Формула Света»

Ложкина Светлана
Леонидовна

Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор



9

1 2 3 4 5

11 Иванова Кристина 
Николаевна

ФГБОУ ВО «Смоленский 
государственный 
университет»

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

12 Каурова Александра
Владимировна

ФГБОУ ВО «Смоленский 
государственный 
университет»

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

13 Кузьмина Марина 
Максимовна

Межрайонная ИФНС
России №22 по Московской 
области

Крамлих Ольга
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

14 Мазеркина Валерия
Сергеевна ОГБПОУ «СмолАПО» Тищенкова Галина

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

15
Михайлова 
Анастасия 
Андреевна

ООО «Одинцовская 
фабрика «Комус-Упаковка»

Ложкина Светлана
Леонидовна

Д.Э.Н., 
доцент, 
профессор

16 Моторин Павел 
Вадимович ООО ЗМК «Гефест» Тищенкова Галина 

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

17 Нюхаева Дарья
Алексеевна

МБУК «КОМПАС» 
городского округа Власиха

Крамлих Ольга
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

18
Ружинская
Маргарита
Витальевна

МБУ «ДОДХИБИМР» Тищенкова Галина
Зинуллаевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

19 Сидельникова
Марина Сергеевна

ООО «ЯХТ-КЛУБ
АЛЬЯНС»

Винокурова Ольга 
Андреевна

К.Э.Н..
доцент

20 Сынчикова Диана 
Дмитриевна

Московский региональный 
общий центр обслуживания 
- филиал акционерного 
общества «Центр 
корпоративного учета и 
отчетности «Желдоручет»

Крамлих Ольга
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

21 Федоренко Дарья
Андреевна ООО «АгроТехРуссиа» Тищенкова Галина 

Зинуллаевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

22
Шищенкова
Екатерина
Дмитриевна

ОГБУЗ «Смоленская 
областная клиническая 
больница»

Винокурова Ольга
Андреевна

К.Э.Н., 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



10

Приложение № 6
к приказу Смоленского филиала
Финуниверситета от

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Образовательная программа «Экономика и финансы»

Профиль «Финансы и инвестиции»

4 курс
Производственная практика: преддипломная практика

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Наименование организации

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-ФИ03

1 Алиева Элина
Вахидовна ООО «Уралочка» Петрова Ольга 

Петровна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

2 Артёменко Андрей
Олегович ООО «АРТСТРОЙ» Сивакова Светлана 

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

3 Артёменко Ольга
Романовна

Филиал №2 ОСФР по г.
Москве и Московской 
области

Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

4
Бурмистрова
Валерия
Александровна

ООО «Реадовка 67» Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

5 Григорьева Валерия 
Александровна

Межрайонная ИФНС №21 
по Московской области

Крамлих Ольга
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

6 Гусева Екатерина 
Александровна

Смоленское отделение 
№8609 ПАО «Сбербанк 
России»

Ноздрева Ирина 
Евгеньевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

7 Епишев Олег 
Константинович АО «Альфа-Банк» Ноздрева Ирина

Евгеньевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

8 Коврик Владимир ООО «СЕВСТРОЙ» Сивакова Светлана 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

9
Королева 
Александра 
Александровна

ООО «АНИ пласт» Сивакова Светлана 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

10 Петрачугина
Кристина Витальевна

ФКУ «УК УФСИН России 
по Смоленской области»

Сивакова Светлана
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент



11

1 2 3 4 5

11 Родионова Виктория 
Владимировна

ЗАО «Дом отдыха 
«Связист»

Крамлих Ольга 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

12 Романова Анастасия
Дмитриевна

АО «Газпром 
газораспределение 
Смоленск»

Сивакова Светлана 
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

13
Циркунова 
Александра 
Игоревна

ООО «ТЭК ИСКРА» Петрова Ольга 
Петровна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

14 Шарапова Арина 
Игоревна ООО «Энергия» Сивакова Светлана 

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

15 Шваюк Екатерина
Романовна

АО «ОГТЭП
«Трансэкспедиция»

Крамлих Ольга
Юрьевна

К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

16 Яковлева Виктория 
Сергеевна ООО «ТУБЕТОН» Сивакова Светлана

Юрьевна
К.Э.Н., 
доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова


